
®

 
COMUNICATO UFFICIALE N.24 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE A1/A2 MASCHILE DELL’11/12-2-2012 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
NACCI VINCENZO (CAFFE’AIELLO CORIGL.CS) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
DIFFIDATI 
OMRCEN IGOR (LUBE BANCA MARCHE MC) 
FABRONI MARCO (VOLLEY SEGRATE 1978 MI) 
 
AMMONITI 
GIANI ANDREA (M.ROMA VOLLEY) 
CAPONERI MASSIMO (ENERGY RESOURCES PG) 
CREUS SEBASTIAN PABLO (ENERGY RESOURCES PG) 
RADICI ANDREA (GHERARDI SVI C.CAST.PG) 
ISRAEL CALDERON RODRIGUEZ (BCC NEP CASTELLANA BA) 
DI MARCO ANDREA (ENERGY CARILO LORETO AN) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
LUBE BANCA MARCHE MC – Multa di € 220,00 perché il pubblico locale durante la gara 
rivolgeva ripetute offese all’indirizzo del 1°arbitro. 
BCC NEP CASTELLANA BA – Multa di € 180,00 perché il pubblico al seguito, durante la 
gara, utilizzava ripetutamente fischietti che disturbavano l’incontro, plurirecidiva. 
ENERGY CARILO LORETO – Richiamo per insufficiente numero addetti al servizio 
asciugatura. 
 
 
C) RECUPERO 
 
 GARA CMC RAVENNA – BREBANCA LANNUTTI CUNEO DEL 12/2/2012 
 
Il GUF, esaminato il rapporto di gara; rilevato che la gara è stata sospesa nel corso del 3° 
set sul punteggio di 8-7, per un fenomeno di condensa che ha reso il campo impraticabile 
e pericoloso per l’incolumità degli atleti;  
ritenuto che tale circostanza non sia imputabile alla società ospitante dipendendo da 
eventi climatici allo stato imprevisti; 
visti gli artt. 14 e 30 del Regolamento Gare, 
 

DELIBERA 
 
 



 
 
 
 
- di disporre il recupero della gara CMC RAVENNA - BREBANCA LANNUTTI CUNEO 

mandando alla Lega Nazionale Pallavolo Serie A per la sua programmazione; 
- di porre a carico della società CMC Ravenna un indennizzo forfetario a favore della 

società BreBanca Lannutti Cuneo, pari alle spese di viaggio, vitto e alloggio per un max 
di 15 persone nella misura indicata nella Circolare di Indizione dei Campionati 
Nazionali 2011/2012. 

 
 
 
 Affisso in Roma il 16 febbraio 2012 
 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to Avv.Massimo Pettinelli 
      F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo 
 
 

 


